
Obec Libochovany 
Obecní úřad, Libochovany čp. 5   PSČ 411 03 Libochovany 

 

  
Výpis usnesení  

ze zápisu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Libochovany, 
konaného dne 24. října 2022, od 18:00 hodin 

 

Před schválením programu složili všichni členové zastupitelstva bez výhrad 
slib člena zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 1/2022: 

Zastupitelstvo obce Libochovany určuje ověřovateli zápisu Bc. Naďu 
Vojtěchovou a Martina Muláčka a zapisovatelem Mgr. Zuzanu Vajsarovou. 

Výsledek hlasování:  

Pro 7 Proti 0 Zdrželo se 0 Schváleno 
 
Usnesení č. 2/2022: 

Zastupitelstvo obce Libochovany schvaluje následující program ustavujícího 
zasedání:  

1) Volba starosty a místostarosty. 

 určení počtu místostarostů 

 určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

 určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 volba starosty 

 volba místostarosty 
2) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 volba předsedy finančního výboru 

 volba předsedy kontrolního výboru 

 volba členů finančního výboru 

 volba členů kontrolního výboru 
3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

(§ 72 zákona o obcích) 
4) Diskuse 

Výsledek hlasování:  

Pro 7 Proti 0 Zdrželo se 0 Schváleno 
 
Usnesení č. 3/2022: 

Zastupitelstvo obce Libochovany schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželo se 0 Schváleno 
 



Usnesení č. 4/2022:  

Zastupitelstvo obce Libochovany v souladu s (§ 84 odst. 2 písm. k) zákona 
o obcích určuje, že pro výkon funkcí starosty a místostarosty obce budou členové 
zastupitelstva dlouhodobě neuvolněni. 

Výsledek hlasování:  

Pro 5 Proti 2 Zdrželo se 0 Schváleno 
 

Usnesení č. 5/2022: 

Zastupitelstvo obce Libochovany schvaluje veřejné hlasování volby starosty 
a místostarosty. 

Výsledek hlasování:  

Pro 7 Proti 0 Zdrželo se 0 Schváleno 
 

Usnesení č. 6/2022:  

Zastupitelstvo obce Libochovany volí starostou Mgr. Vlastimila Vrbenského. 

Výsledek hlasování:  

Pro 5  Proti 2 Zdrželo se 0 Schváleno 
 

Usnesení č. 7/2022:  

Zastupitelstvo obce Libochovany volí místostarostou Michala Melena, DiS.  

Výsledek hlasování:  

Pro 4  Proti 2 Zdržel se 1 Schváleno 
 

Usnesení č. 8/2022:  

Zastupitelstvo obce Libochovany zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. 
Oba výbory budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování:  

Pro 7  Proti 0 Zdrželo se 0 Schváleno 
 

Usnesení č. 9/2022:  

Zastupitelstvo obce Libochovany volí předsedou kontrolního výboru paní 
Miroslavu Venclákovou. 

Výsledek hlasování:  

Pro 7  Proti 0 Zdrželo se 0 Schváleno 
 

Usnesení č. 10/2022:  

Zastupitelstvo obce Libochovany volí předsedou finančního výboru Bc. Naďu 
Vojtěchovou. 

Výsledek hlasování:  

Pro 7  Proti 0 Zdrželo se 0 Schváleno 



 

Usnesení č. 11/2022: 

Zastupitelstvo obce Libochovany volí členem finančního výboru Mgr. Štěpána 
Krtka.  

Výsledek hlasování: 

Pro 4  Proti 1 Zdrželi se 2 Schváleno 

 

Usnesení č. 12/2022: 

Zastupitelstvo obce Libochovany volí členem finančního výboru pana Martina 
Muláčka. 

Výsledek hlasování:  

Pro 7 Proti 0    Zdrželo se     0 Schváleno 
 

Usnesení č. 13/2022 - neschváleno:  

Zastupitelstvo obce Libochovany volí členem kontrolního výboru paní Elišku 
Pláničkovou. 

Výsledek hlasování:  

Pro 3  Proti 4 Zdrželo se 0 Usnesení č. 13 nebylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/2022: 

Zastupitelstvo obce Libochovany volí členem kontrolního výboru pana Josefa 
Kunerta. 

Výsledek hlasování:     

Pro 4 Proti 3 Zdrželo se 0  Schváleno 
 

Usnesení č. 15/2022: 

Zastupitelstvo obce Libochovany volí členem kontrolního výboru pana Jaroslava 
Pangerla. 

Výsledek hlasování:  

Pro  4 Proti 3 Zdrželo se   0 Schváleno 
 

Usnesení č. 16/2022: 

Zastupitelstvo obce Libochovany stanoví odměnu za výkon funkce starosty jako 
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 28 946 Kč za měsíc. Odměna bude 
poskytována ode dne zvolení do funkce starosty. 

Výsledek hlasování:  

Pro 4  Proti 1 Zdrželi se 2 Schváleno 
 

 

 



 

Usnesení č. 17/2022: 

Zastupitelstvo obce Libochovany stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty 
jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 15 000 Kč za měsíc. Odměna 
bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty. 

Výsledek hlasování:  

Pro 4  Proti 1 Zdrželi se 2 Schváleno 
 

Usnesení č. 18/2022: 

Zastupitelstvo obce Libochovany stanovuje neuvolněnému členu zastupitelstva 
odměnu ve výši 1 400 Kč, neuvolněnému členu zastupitelstva, který je zároveň 
členem výboru 1 700 Kč a neuvolněnému členu zastupitelstva, který je zároveň 
předsedou výboru 2 000 Kč. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto 
usnesení v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se 
zúčastnil. 

Výsledek hlasování:  

Pro 4  Proti 1 Zdrželi se 2 Schváleno 

 

V Libochovanech dne 24. 10. 2022 
 
 
 
Zapisovatel:  Mgr. Zuzana Vajsarová 
 
Ověřovatelé:  Bc. Naďa Vojtěchová 

 
Martin Muláček 

 
Starosta:  Mgr. Vlastimil Vrbenský    

 

 

Vyvěšeno:   …………….. 

K sejmutí:            ………… 


